
常総地方広域市町村圏事務組合

令和元年度

一般会計補正予算書(第２号）



議案第１６号

令和元年度常総地方広域市町村圏事務組合の一般会計補正予算(第２号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条　 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５６，７３７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，３７２，８４４千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条　 地方債の追加及び変更は、「第２表　地方債補正」による。

令和元年１０月９日   提出

常総地方広域市町村圏事務組合

管　理　者　 　 松　丸　修　久

令和元年度常総地方広域市町村圏事務組合一般会計補正予算(第２号）

- 1　-



-　2　-

第１表　　歳入歳出予算補正

１　歳入 （単位　千円）

２　歳出 （単位　千円）

171,844 

6,372,844 

予 備 費

2,664,218 

171,844 

消 防 費

311,693 

311,693 

2,664,218 

2,655,144 

2,655,144 

6,216,107 

23,895 

146,869 

137,812 

1,762 

1,762 

147,949 

147,949 

156,737 

△ 2,048 

△ 2,048 

9,074 

9,074 

23,895 

313,741 

313,741 

145,107 

136,050 

252,300 

252,300 

6,372,844 

補 正 前 の 額

△ 46,900 

156,737 

△ 46,900 

計補 正 額

394,969 

21,668 

21,668 

34,938 

394,969 

34,938 

181,969 

299,200 

299,200 

6,216,107 

213,000 

213,000 181,969 

補 正 前 の 額

13,270 

13,270 

補 正 額 計

組 合 債１

繰 越 金

国 庫 補 助 金

１

歳 入 合 計

総 務 管 理 費

消 防 費

予 備 費

１

総 務 費

項

繰 越 金

組 合 債

１

１

土 木 費

款

７

２

歳 出 合 計

款 項

３

都 市 計 画 費

５

５

６

８

国 庫 支 出 金

１

１



第２表　　地方債補正

（追加） （単位　千円）

（変更） （単位　千円）

普通貸借又
は証券発行

　　　３．０％以内
（ただし、利率見
直し方式で借入
れる政府資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率）

政府資金について
は、その融資条件に
よる。その他の場合
は、債権者と協定す
るものによる。ただ
し、組合財政の都合
により繰上償還又
は、低利債に借換え
することができる。消防本部非常電源更新事業 131,300

水槽付消防ポンプ自動車購入
事業

消防ポンプ自動車購入事業

高規格救急自動車購入事業

102,500

31,900

33,500

起債の目的
限度額 起債の方法

補     正     前

償還の方法利率

起債の目的 限度額

22,700

起債の方法

水海道消防署改修事業
普通貸借又
は証券発行

償還の方法

償還の方法

政府資金については、その融資条件による。その
他の場合は、債権者と協定するものによる。ただ
し、組合財政の都合により繰上償還又は、低利債
に借換えすることができる。

補     正     後

限度額 起債の方法 利率

　　　　　　３．０％以内
（ただし、利率見直し方式で借
入れる政府資金について、利
率見直しを行った後において
は、当該見直し後の利率）

利率

補正前に同じ補正前に同じ 補正前に同じ

66,600

28,700

27,600

106,700

-  3  -



- 4 -

予算補正に関する説明書

１　総括
　（歳入） （単位　千円）

　（歳出） （単位　千円）

補 正 額

21,668

34,306

394,969

252,300

6,372,844

計

34,938

147,949

181,969

補 正 前 の 額

13,270

181,969

0

一 般 財 源
特　　定　　財　　源

補　正　額　の　財　源　内　訳

1,762

△ 2,048

△ 46,900

そ の 他

21,668

地 方 債

0

△ 46,900

171,844

△ 46,900

156,737

6,216,107 156,737 6,372,844

国県支出金

0

21,668

146,869

311,693

2,664,218

計

歳 出 合 計

３

23,895

213,000

299,200

147,949

313,741

2,655,144 9,074消 防 費

土 木 費

７

５

組 合 債

総 務 費

補 正 前 の 額

国 庫 支 出 金

款

繰 越 金

歳 入 合 計

歳　入　歳　出　予　算　補　正　事　項　別　明　細　書

款

８

６

５

２ 145,107

6,216,107

補 正 額

1,762

△ 2,048

予 備 費



２　歳入
（款）３　国庫支出金　　（項）１　国庫補助金 （単位　千円）

緊急消防援助隊設備整備費補助金

（款）５　繰越金　　（項）１　繰越金

共通分

消防分

（款）７　組合債　　（項）１　組合債

水槽付消防ポンプ自動車購入事業債

消防ポンプ自動車購入事業債

高規格救急自動車購入事業債

消防本部非常電源更新事業債

水海道消防署改修事業債

△ 3,200
△ 5,900

△ 24,600
22,700

消 防 債1 △ 35,900

説 明

180,773
1,196

節

金 額

繰 越 金

区 分

消 防 費

国 庫

補 助 金

1 21,668

1 181,969

299,200

△ 46,900

△ 46,900

252,300

252,300

299,200 △ 46,900

13,270 21,668

213,000

181,969

181,969 394,969

34,938

394,969213,000

計

12,082 21,668

補正前の額 補 正 額

33,750

計

計

目

２

１

１

消 防 費

消 防 債

計

繰 越 金

国 庫

補 助 金

-　5　-



-　6　-

３　歳出

（款）２　総務費　　（項）１　総務管理費

一般職給
地域手当
通勤手当
住居手当
期末手当
勤勉手当
退職手当負担金
共済組合負担金

（款）５　土木費　　（項）１　都市計画費
一般職給
扶養手当
地域手当
通勤手当
期末手当
勤勉手当
退職手当負担金
共済組合負担金

△ 40手当等

給 料
職 員

△ 2,0480

共済費

△ 933
△ 748

△ 367

311,693△ 2,048

311,693313,741 △ 2,048

節

金 額

958
339

2
3

4

区 分

給 料
職 員
手当等

共済費

0

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源

1,762

特 定 財 源
その他

00

地 方 債国県支出金

0137,8121,762

補 正 額 計

105,551 1,762 107,313

補正前の額

136,050

管理費

１

１

計

一般管
理費

公 園

△ 274
△ 195
△ 126
△ 367

計 313,741

△ 2,048

△ 35

187
130
465

△ 78

0 0

2
3

4

（単位　千円）

説 明

△ 933

958
38

目

465

34
△ 312

262



（款）６　消防費　　（項）１　消防費

時間外勤務手当
管理職員特別勤務手当
燃料費
庁用器具費

機械器具費
（消防ホース90本）

修繕料

財源更正

財源更正

車両購入費

（款）８　予備費　　（項）１　予備費

共通分
消防分

防火衣、防火帽、しころ、安全帯、長靴
を25セット

3,168

13 委託料

水槽付消防ポンプ自動車2台、消防ポ
ンプ自動車1台、高規格救急自動車1台

購入費
△ 14,143 △ 14,143

15 工 事 5,874
請負費

18 備 品

147,9490 0

2,655,144

349,736 21,668

147,949

171,844

171,844

21,6682,664,218

△ 46,900

△ 46,900

2,314,482

△ 14,019

23,093

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

区 分 金 額

２ 消 防

目

2,291,389

363,755

１ 消 防
総務費

説 明

（単位　千円）

計

施設費

予備費

9,074計

0
23,895 147,949 147,949

34,306

023,895

147,949１ 147,949

124

18

11

3

節

12,317
410

職 員 12,727

6,114

124

9,282

需用費

手当等

備 品
購入費

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 その他

11,213

23,093

1,084 1,08411 需用費

-　7　-




