令和元年度

一般会計補正予算書(第2号)

常総地方広域市町村圏事務組合

議案第16号

令和元年度常総地方広域市町村圏事務組合一般会計補正予算(第2号)

令和元年度常総地方広域市町村圏事務組合の一般会計補正予算(第2号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ156,737千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ6,372,844千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

(地方債の補正)

第2条 地方債の追加及び変更は、「第2表 地方債補正」による。

令和元年10月9日 提出

常総地方広域市町村圏事務組合 管理者 松丸修久

第1表 歲入歲出予算補正

1 歳入 (単位 千円)

		蒜	欠					IJ	頁			補 正 i	前の額	補	正	額	計
3	国	庫	支	出	金								13,270			21,668	34,938
						1	玉	庫	補	助	金		13,270			21,668	34,938
5	繰		越		金								213,000			181,969	394,969
						1	繰		越		金		213,000			181,969	394,969
7	組		合		債								299,200		Δ	46,900	252,300
						1	組		合		債		299,200		Δ	46,900	252,300
			炭	苋	入	合	章	+					6,216,107			156,737	6,372,844

2 歳出 (単位 千円)

款				Į	頁			補 正 前 の 額	補	正	額	計
2 総 務	費							145,107			1,762	146,869
		1	総	務	管	理	費	136,050			1,762	137,812
5 土 木	費							313,741		4	△ 2,048	311,693
		1	都	市	計	画	費	313,741		4	△ 2,048	311,693
6 消 防	費							2,655,144			9,074	2,664,218
		1	消		防		費	2,655,144			9,074	2,664,218
8 予 備	費							23,895			147,949	171,844
		1	予		備		費	23,895			147,949	171,844
	歳 出	合	章	+				6,216,107			156,737	6,372,844

第2表 地方債補正

(追加)

(単位 千円)

起債の目的	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
水海道消防署改修事業	22,700	普通貸借又 は証券発行		政府資金については、その融資条件による。その他の場合は、債権者と協定するものによる。ただし、組合財政の都合により繰上償還又は、低利債に借換えすることができる。

(変更) (単位 千円)

起債の目的		7	補 正 前		補 正 後					
配頂♥ク目切	限度額	起債の方法	利率	償還の方法	限度額	起債の方法	利率	償還の方法		
水槽付消防ポンプ自動車購入 事業	102,500		(ただし、利率見		66,600					
消防ポンプ自動車購入事業	31,900	普通貸借又	れる政府資金に ついて、利率見 直しを行った後	よる。その他の場合は、債権者と協定するものによる。ただ	28,700	一補正前に同じ	補正前に同じ	補正前に同じ		
高規格救急自動車購入事業	33,500			し、組合財政の都合により繰上償還又	27,600					
消防本部非常電源更新事業	131,300		該見直し後の利率)	は、低利債に借換えすることができる。	106,700					

予算補正に関する説明書

歳入歳出予算補正事項別明細書

1 総括

(歳入)

	款		補 正 前 の 額	補 正 額	計
3 国	庫 支	出 金	13,270	21,668	34,938
5 繰	越	金	213,000	181,969	394,969
7 組	合	債	299,200	△ 46,900	252,300
歳	入 合	計	6,216,107	156,737	6,372,844

(歳出) (単位 千円)

I								7	補正額の	財源 内訳	
			款		補正前の額	補 正 額	計	特	定財	原	一般財源
L								国県支出金	地方債	その他	加文 別 ()京
Ī	2	総	務	費	145,107	1,762	146,869				1,762
	5	土	木	費	313,741	△ 2,048	311,693				△ 2,048
Ī	6	消	防	費	2,655,144	9,074	2,664,218	21,668	△ 46,900		34,306
	8	予	備	費	23,895	147,949	171,844				147,949
	歳	出	日 合	計	6,216,107	156,737	6,372,844	21,668	△ 46,900	0	181,969

2 歳入

(款)3 国庫支出金 (項)1 国庫補助金

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	1	節		説	·····································
	州北別が領	111 11. 111	ПΙ	区分	金額		#2L	₽J
2 消 防 費	12,082	21,668	33,750	1 消 防 費	21,6	68	緊急消防援助隊設備整備費補助金	
国 庫				国 庫				
補 助 金				補助金				
計	13,270	21,668	34,938					

(款)5 繰越金 (項)1 繰越金

1 繰越金	213,000	181,969	394,969	1 繰 越 金	181,969	共通分	180,773
						消防分	1,196
計	213,000	181,969	394,969				

(款)7 組合債 (項)1 組合債

1 消 防 債	299,200	△ 46,900	252,300	1消防債	△ 46,900	水槽付消防ポンプ自動車購入事業債	△ 35,900
						消防ポンプ自動車購入事業債	△ 3,200
						高規格救急自動車購入事業債	△ 5,900
						消防本部非常電源更新事業債	△ 24,600
						水海道消防署改修事業債	22,700
計	299,200	△ 46,900	252,300				

3 歳出

(款)2 総務費 (項)1 総務管理費

(単位 千円)

				補正額	(O	財 源	内 訳	節	j		
目	補正前の額	補正額	計	特定	財	源	一般財源	区分	金額	説	明
				国県支出金 地	方 億	量 その他	加又於小尔		立 領		
1 一般管	105,551	1,762	107,313				1,762	2 給 料	958	一般職給	
理費								3 職 員	339	地域手当	38
								手当等		通勤手当	34
										住居手当	△ 312
										期末手当	262
										勤勉手当	187
										退職手当負担金	130
								4 共済費	465	共済組合負担金	
計	136,050	1,762	137,812	0		0 0	0				

(款)5 土木費 (項)1 都市計画費

1 公 園	313,741	△ 2,048	311,693				△ 2,048	2 給	料	△ 933	一般職給	
管理費								3 職	員	△ 748	扶養手当	△ 78
								手	当等		地域手当	△ 40
											通勤手当	△ 35
											期末手当	△ 274
											勤勉手当	△ 195
											退職手当負担金	△ 126
								4 共治		△ 367	共済組合負担金	
計	313,741	△ 2,048	311,693	0	0	0	△ 2,048					

(款)6 消防費 (項)1 消防費

				補 正	額の見	y 源	内 訳	節	ĵ		
目	補正前の額	補正額	計	特元	定 財	源	6九日十八百	Ε. V	△ 佐	説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
1 消 防	2,291,389	23,093	2,314,482				23,093		12,727	時間外勤務手当	12,317
総務費								手当等		管理職員特別勤務手当	410
								11 需用費		燃料費	
								18 備 品	9,282	庁用器具費	6,114
								購入費		「防火衣、防火帽、しころ、	安全帯、長靴
										しを25セット	J
										機械器具費	3,168
										(消防ホース90本)	
2 消 防	363,755	△ 14,019	349,736	21,668	△ 46,900		11,213	11 需用費	124	修繕料	
施設費											
								13 委託料		財源更正	
								15 工 事		財源更正	
								請負費			
									△ 14,143	車両購入費	
								購入費		水槽付消防ポンプ自動車	三2台、消防ポ
										しンプ自動車1台、高規格技	
計	2,655,144	9,074	2,664,218	21,668	△ 46,900		34,306				

(単位 千円)

(款)8 予備費 (項)1 予備費

1 予備費	23,895	147,949	171,844				147,949	147,949	共通分	147,949
計	23,895	147,949	171,844	0	0	0	147,949			